
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  135 
Data di registrazione 22/10/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE MAGAZZINO COMUNALE E PIAZZA 

MERCATALE IN AREA LASCITO VALCARENGHI. CUP. D58H14000000004. 
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 
1. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 17.10.2014, con la quale veniva 

approvato il progetto definitivo/esecutivo per i lavori di realizzazione magazzino comunale e piazza 
mercatale in area Lascito Valcarenghi; 

 
Visto il contratto d'appalto stipulato in data 14.05.2015 al rep. n. 413, con la ditta "Impresa 

Concesa di Ciboldi Geom. Gianfranco e C. S.n.c." di Soresina (CR), per un importo contrattuale di 
€. 158.519,17; 

 
Dato atto che le opere relative al progetto sono finanziate come segue: 

• per €. 185.000,00 con ricorso all'indebitamento da avanzare alla Cassa Depositi e Prestiti; 
• per €. 15.000,00 con il trasferimento a titolo parziale di corrispettivo, di un terreno di piena 

proprietà comunale, catastalmente contraddistinto al Fg. 8 mapp.li 44, 45 e 47 del N.C.T.R. 
Comune di Azzanello, giusta perizia di stima redatta dal Tecnico Comunale Geom. Raffaella 
Gipponi; 
 
Visti gli atti relativi al primo stato di avanzamento lavori prot. n. 2255 del 22.10.2015, 

predisposti dal direttore dei lavori Ing. Roberto Carboni; 
 
Verificata la corrispondenza contabile degli atti; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali"; 
 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
 
1. di procedere all'approvazione di tutti gli atti, documenti e certificati indicati in premessa; 



2. di emettere l'allegato certificato di pagamento costituente parte integrante della presente 
determinazione, ammontane ad €. 63.959,33 + I.V.A. 10% per complessivi €. 70.355,26; 

3. di procedere alla liquidazione della somma di €. 70.355,26 (I.V.A. compresa) a carico 
dell'Amministrazione al ricevimento di regolare fattura; 

4. di dare atto che la spesa complessiva di €. 70.355,26 trova imputazione al Tit. II, Funz. 1, Serv. 
5, Int. 1 (cap. 10 "Sistemazione edifici comunali") del Bilancio di Previsione 2015. 

 
Data di Emissione: 22/10/2015 
                       Il Responsabile del 
                                    Servizio Tecnico 
                  f.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 22.10.2015                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                f.to Raffaella Gipponi 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2010501 (cap. 10 “Sistemazione edifici comunali”) 

€. 70.355,26 

Bilancio di Previsione 2015  

Azzanello, 22.10.2015                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 22.10.2015 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 03.11.2015 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 03.11.2015 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 
======================================================================= 


